



## KRANTI INDUSTRIES LIMITED

Date: August 18, 2024

To,  
The Manager,  
BSE Limited.  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai 400 001

Scrip Code: 542459  
Scrip Symbol: KRANTI

**Subject:** Submission of News-Paper Advertisement with respect to publication of Notice of 29<sup>th</sup> Annual General Meeting, E-Voting Information & Book Closure.

Dear Sir/Madam,

We wish to inform you that pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have enclosed herewith the Newspaper Advertisement regarding Notice of 29<sup>th</sup> Annual General Meeting, E-Voting information & Book Closure which is published in below mentioned Newspapers on Sunday, August 18, 2024.

1. Financial Express (English Edition) and
2. Lok Satta (Marathi Edition)

The newspaper publication is also uploaded and available on our company website:  
[www.krantiindustries.com](http://www.krantiindustries.com)

Kindly take the same on your record.  
Thank You.

For and on behalf of  
**KRANTI INDUSTRIES LIMITED**

**SHRADDHA NANDKUMAR PHULE**  
Company Secretary & Compliance Officer  
Membership No.: A67126



## KRANTI INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: - : Gat No. 267/B1, At Post Pirangut,  
Tal. Mulshi, Dist. Pune, 412115

INDIA Tel: +91-20-66755676, E- CIN: L29299PN1995PLC095016;  
Email: info@krantiindustries.com; Website: www.krantiindustries.com

### NOTICE OF- 29th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 29th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Kranti Industries Limited will be held on September 12, 2024 at the Registered Office of the Company at Gat No. 267/B1, At Post Pirangut, Tal. Mulshi, Dist. Pune, 412115, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI" (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI, to transact the businesses as detailed in the Notice of AGM dated August 14, 2024. In compliance with relevant circulars, the Notice of AGM and Annual Report 2023-24 have been sent to all members through electronic mode, whose e-mail addresses are registered with the Company/ RTA/ Depository Participants as on August 09, 2024. The aforesaid documents are also available on the Company's website at www.krantiindustries.com and on the website of Stock Exchanges, that is, BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of e-voting service provider i.e. National Securities Depository Limited (NSDL) at <https://www.evoting.nsdl.com>

NOTICE IS FURTHER given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act read with relevant rules and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from September 06, 2024 to September 12, 2024 (both days inclusive).

The documents referred to in the Notice of the AGM are available electronically for inspection without any fee by the members from the date of circulation of this Notice and up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an e-mail to Company Secretary at [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com) mentioning their name, DP ID & Client ID/ folio number and Permanent Account Number (PAN).

Pursuant to Regulation 44 of SEBI (LODR) and Section 108 of the Act read with relevant rules, the Company is providing e-voting facility to the members to exercise their right to vote on the businesses to be transacted at the 29th AGM through remote e-voting and e-voting during the AGM. The Company has engaged services of National Securities Depository Limited (NSDL) as the agency to provide e-voting facility for the AGM. The members may cast their votes electronically through e-voting system of National Securities Depository Limited (NSDL) at <https://www.evoting.nsdl.com>

All the members are informed that:

- The businesses as stated in the Notice of 29th AGM may be transacted through voting by electronic means;
- Members may attend the 29th AGM at Registered office of the company situated at Gat No. 267/B1, At Post Pirangut, Tal. Mulshi, Dist. Pune, 412115;
- The instructions for the process of e-voting, including the manner in which members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting, are provided in the Notice calling AGM;
- The remote e-voting shall commence on September 09, 2024 09.00 AM (IST) and end on to September 11, 2024 at 05.00 PM (IST). Remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 PM (IST) on September 11, 2024 and once the vote on a resolution is casted by the member, they shall not be allowed to change it subsequently;
- Members whose names appear in the register of members or list of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date September 05, 2024, shall only be entitled to avail the remote e-voting facility or e-voting during the AGM;
- Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member after sending of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. September 05, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The detailed procedure for obtaining user ID and password is also provided in the Notice of AGM. However, if a person is already registered with LIPL for e-voting, then existing user ID and password can be used for casting vote.

g) Members may note that: -

- Members who have casted their vote by remote e-voting prior to the AGM may attend the AGM at venue, but shall not be entitled to cast their vote again.
- Members who have not casted their vote through remote e-voting and are present in the AGM at venue, shall be eligible to vote during the AGM.
- Members may please refer to the Notice of AGM for detailed procedure regarding remote e-voting, voting during the AGM and attend AGM at venue.

Information and instructions including details of user id and password relating to e-voting have been sent to the members through e-mail.

In case of any queries, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or contact 022 - 4886 7000, who will also address the grievances related to e-voting, joining AGM through VC/OAVM and any other technical assistance before or during the AGM.

h) For receiving all communication (including notice of AGM and Annual Report) from the Company electronically:

- Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their e-mail address with their respective Depository Participants.
- Members holding shares in physical mode and who have not registered / updated their e-mail address with the Company are requested to register / update the same by writing to the Company (Email: [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com)) / RTA (Email: [enotices@inkinfime.co.in](mailto:enotices@inkinfime.co.in)) along with copy of signed request letter mentioning the name, folio number and address of the member, self-attested copy of PAN Card and self-attested copy of any document (e.g. driving license, election identity card, passport) in support of the address of the member. Members may also write to the Company Secretary at [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com) or at the Registered Office of the Company or call at +91 20-66755676.

By order of the Board of Directors  
KRANTI INDUSTRIES LIMITED

Sd/- SHRADDHA NANDKUMAR PHULE  
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER  
MEMBERSHIP NO.: A67126  
DATED: PLACE: PUNE

Pune: 18/08/2024



## २९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, ई व्होटींग माहिती आणि बुक क्लोजर

नोटीस देण्यात येते की कंपनी कायदा २०१३ ( कायदा) आणि सिव्क्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ( सेबी) (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रेग्युलेशन्स) रेग्युलेशन्स २०१५ व सदर विषयात मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्स ( एमसीआ) आणि सेबी यांची लागू असलेली परिपत्रके यातील तरतुदीनुसार क्रांती इंडस्ट्रीज लि. च्या सभासदांची वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार सप्टेंबर १२, २०२४ रोजी कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय, गट नं.२६७/बी/१, मु. पो. पिरंगुट, ता. मुळशी जि. पुणे ४१२११५ येथे वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दिनांक १४.०८.२०२४ च्या नोटीसीमध्ये नमूद केलेल्या विषयावर चर्चा करून निर्णय घेण्यासाठी होईल. त्याच्या पूर्ततेसाठी संबंधित परिपत्रके, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस, वर्ष २०२३-२४ चा वार्षिक अहवाल इ ज्या सभासदांचे ई मेल पत्ते कंपनीकडे / आरटीए/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस यांचेकडे दिनांक ०९.०८.२०२४ रोजी नोंदलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे पाठविलेले आहेत. ही सर्व कामगदपत्रे कंपनीच्या [www.krantiindustries.com](http://www.krantiindustries.com) या संकेत स्थळावर आणि स्टॉक एक्स्चेंज, म्हणजे बीएसई लि. यांच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) या संकेतस्थळावर आणि ई मतदान सेवापुरवठादार नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरी लि. ( एन एस डी एल) यांच्या <https://www.evoting.nsdl.com> या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहेत.

ही नोटीस प्रसिध्द झाल्यापासून ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दिवसापर्यंत या नोटीसीमध्ये उल्लेखलेली कामगदपत्रे सभासदांना कोणतीही फी न आकारता इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे तपासणीसाठी उपलब्ध असतील. ज्या कुणा सभासदाला ही कामगदपत्रे पाहावयाची/तपासायची असतील त्याने कंपनीच्या [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com) या ई मेल पत्त्यावर कंपनी सेक्रेटरी यांचेकडे आपले नाव, डीपी आयडी अँड क्लायंट आयडी/फोलिओ क्रमांक परमनंट अकाऊंट नंबर (पॅन) यांचा उल्लेख करून मेल पाठवावी.

सेबी च्या रेग्युलेशन क्र. ४४(एलओडीआर) आणि कायद्याच्या कलम १०८ आणि संबंधित नियमानुसार कंपनी आपल्या सभासदांना ई मतदान सुविधा उपलब्ध करून देत आहे, ज्यामुळे सभासद कंपनीच्या २९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत होणाऱ्या कामकाजाबाबत आपले मत नोंदविण्याचा हक्क बजावू शकतील. कंपनीने यासाठी नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरी लि. (एनएसडीएल) यांच्यावर वार्षिक सभेसाठी ई मतदान सेवा पुरविण्यासाठी नियुक्त केले आहे. सभासद आपले मत इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरी लि. ( एनएसडीएल) यांच्या या संकेतस्थळाद्वारा आपले मतदान करू शकतील.

### सर्व सभासदांना कळविण्यात येते की:

अ) कंपनीच्या २९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे कामकाज सभेच्या नोटीसीमध्ये दर्शविल्यानुसार, इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानाने होईल.  
 ब) सभासद २९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस कंपनीच्या गट नं.२६७/बी/१, मु.पो. पिरंगुट ता. मुळशी, जि. पुणे ४१२११५ येथे उपस्थित राहू शकतात.  
 क) ई मतदानाच्या सूचना, ज्यामध्ये जे सभासद आपले समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण करीत आहेत किंवा ज्यांनी आपले ई मेल पत्ते नोंदविले नाही ते ई मतदानाद्वारे मतदान कसे करू शकतील याबाबतच्या सूचना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या आहेत.  
 ड) रिमोट ई व्होटींगची सुरुवात दिनांक ९ सप्टेंबर २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वा.(भारतीय प्रमाण वेळ) सुरु होईल आणि दिनांक ११ सप्टेंबर २०२४ रोजी सायं ५.०० वा.(भाप्रवे) बंद होईल. रिमोट ई व्होटींग करण्यास दिनांक ११ सप्टेंबर २०२४ रोजी सायं. ५.०० वाजल्यानंतर (भाप्रवे) परवानगी दिली जाणार नाही आणि एकदा एखाद्या ठरावर मतदान केले तर त्यानंतर ते बदलता येणार नाही.

इ) ज्या सभासदांची नावे सभासद नोंदवहीमध्ये किंवा लाभधारक मालक यादीमध्ये आहेत, किंवा जी डिपॉझिटरीज ने ठेवली आहे त्यामध्ये कट-ऑफ तारखेला म्हणजे दिनांक ५ सप्टेंबर २०२४ रोजी यामध्ये नावे असतील तरच असे सभासद दूरस्थ ई व्होटींग किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई व्होटींग करण्याची सुविधा वापरण्यास पात्र असतील.

फ) कुणीही व्यक्ती ज्यांनी कंपनीचे समभाग मिळविले आहेत आणि ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस पाठविल्यानंतर सभासद झाले आहेत आणि कट ऑफ तारखेला, म्हणजे सप्टेंबर ५, २०२४ ला ज्यांचेकडे समभाग आहेत त्यांनी [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) या ई मेल वर आपली विनंती पाठवून लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करावा. यूजर आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्याबाबतची सविस्तर पध्दत वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या नोटीसीमध्ये दिलेली आहे. तथापि, जर एखाद्याने अगोदरच आपली एल आय आय पी एल वर ई व्होटींगसाठी नोंद केलेली सेल तर त्यांचा सध्याचा युझर आयडी आणि पासवर्ड मतदानासाठी वापरता येणार आहे.

### ग) सभासदांनी नोंद घ्यावी की:-

ज्या सभासदांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तारखेपूर्वी दूरस्थ प्रकारे (रिमोट ई व्होटींग) ई व्होटींग केले आहे ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेला सभेच्या ठिकाणी सभेत सहभागी होवू शकतील, परंतु त्यांना पुन्हा मतदान करण्याचा अधिकार मात्र असणार नाही. ज्या सभासदांनी रिमोट ई व्होटींग प्रकारे मतदान केले नाही आणि ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उपस्थित असतील तर ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मतदान करण्यास पात्र असतील. सभासदांनी दूरस्थ ई मतदान प्रक्रियेबाबत, वार्षिक सभेत मतदान करण्याबाबत आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उपस्थित राहण्याबाबत अधिक तपशीलासाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या नोटीसीचा संदर्भ घ्यावा. ई मतदानासाठी युझर आयडी, पासवर्ड इ. बाबतची माहिती आणि सूचना सभासदांना ई मेल द्वारे पाठविलेल्या आहेत.

जर कुणाला काही शंका असेल तर सभासद <https://www.evoting.nsdl.com> या संकेत स्थळावरील डाऊनलोड सेक्शन मध्ये भागधारकांसाठी ई व्होटींग नियमावली (ई व्होटींग मॅन्युअल फॉर शेअर होल्डर्स) आणि नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न ( फ्रिक्वेंटली आस्क्ड क्वेश्चन्स) यामधून माहिती घ्यावी किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या ई मेलवर विनंती पाठवावी किंवा ०२२ - ४९१८ ६००० यावर संपर्क करावा, जिथे ई व्होटींगबाबतच्या तक्रारीची दखल घेतली जाईल आणि व्हिडियो कॉन्फरन्सिंग/अन्य दृकश्राव्य माध्यमाद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहणे आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी तांत्रिक सहाय्यही दिले जाईल.

### ह) इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने कंपनीकडून सर्व पत्रव्यवहार, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस, वार्षिक अहवाल यासह मिळण्यासाठी:-

अ) ज्या सभासदांकडे डिमेंट केलेले समभाग आहेत त्यांनी आपली नोंद किंवा अद्ययावतीकरण आपल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे करावी.

ब) ज्या सभासदांकडे आपले समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील आणि ज्यांनी आपला ई मेल आयडी नोंदविलेला नसेल किंवा अद्ययावत केलेला नसेल त्यांनी कंपनीच्या :

[cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com)) किंवा RTA च्या [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) या ई मेल पत्त्यावर नोंद करण्यासाठी किंवा अद्ययावतीकरण करण्यासाठी सभासदांच्या पत्त्याच्या खातरजमेसाठी स्वाक्षरी केलेला वाहन परवाना, निवडणूक ऑब्ख पत्र, पासपोर्ट सह लिहावे.

ज्या सभासदांना आपले मत व्यक्त करावयाचे आहे किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेत प्रश्न विचारायचे असतील त्यांनी कंपनीकडे नोंदलेल्या ई मेल आयडीवरून आपले नाव, डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट आयडी आणि क्लायंट आयडी/फोलिओ नंबर, पॅन, मोबाईल क्र. इत्यादीसह [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com) या ई मेल पत्त्यावर वक्ता म्हणून वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी तीन दिवस नोंद करावी. ज्या सभासदांनी वक्ता म्हणून नोंद केलेली आहे त्यांनाच वार्षिक सर्व साधारण सभेत आपले मत व्यक्त करण्यास/प्रश्न विचारण्यास परवानगी दिली जाईल. उपलब्ध वेळेचा विचार करून आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे कामकाज सुरळीत होण्यासाठी प्रश्नांची संख्या आणि वक्त्यांची संख्या मर्यादित करणे याचे अधिकार कंपनीकडे आहेत.

सभासद कंपनी सेक्रेटरी यांना [cs@krantiindustries.com](mailto:cs@krantiindustries.com) या ई मेल वर किंवा कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयाला लिहू शकतात.

स्थळ : पुणे

दिनांक : १८/०८/२०२४

सही/-श्रद्धा नंदकुमार फुले  
 कंपनी सेक्रेटरी व कंप्लायन्स ऑफिसर  
 सभासद क्र. A67126